
1/2

1. března 2023 18:10

Newyorské úřady mají vyplatit demonstrantům
čtyři miliony dolarů

iportal24.cz/zahranici/newyorske-urady-vyplati-demonstrantum-4-miliony-dolaru

ILUSTRAČNÍ FOTO - pixabay

Newyorské úřady vyplatí přibližně 4 miliony dolarů

několika stovkám demonstrantů, kteří protestovali v roce

2020 kvůli úmrtí po zadržení černocha George Floyda

policií v Minneapolisu ve státě Minnesota. Informoval o

tom v úterý deník New York Times.

 
 

Podle jeho zpráv se jedná o hromadnou žalobu kvůli postupu

newyorské policie ze 4. června 2020, která tvrdí, že strážci zákona

shromáždili několik stovek protestujících ve čtvrti Bronx a poté je

násilím zadrželi. Celkem se tvrdí, že by mělo být vyplaceno asi 300

protestujících, z nichž každý by mohl obdržet přibližně 21 500

dolarů. Megalomanské úřady tak budou muset vynaložit 4 až 6

milionů dolarů, aby dosáhly vyrovnání.

https://www.iportal24.cz/zahranici/newyorske-urady-vyplati-demonstrantum-4-miliony-dolaru/
https://www.iportal24.cz/wp-content/uploads/2022/04/dolary.jpg


2/2

Podle žaloby zaslané newyorskému soudu použili policisté proti

protestujícím obušky a slzný plyn a k zatýkání došlo před zákazem

vycházení ve městě.

V případě urovnání by výplata na jednoho protestujícího byla

nejvyšší v americké historii, uvedl deník. Podle New York Times

taktiku obklíčení protestujících podpořil tehdejší starosta New Yorku

Bill de Blasio.

Dne 25. května 2020 použili policisté v Minneapolisu ve státě

Minnesota při zatýkání Afroameričana George Floyda škrtící chvat.

Muž krátce poté v nemocnici zemřel. Následovaly masové protesty v

USA proti brutalitě úřadů vůči černochům. Demonstrace doprovázely

střety s policisty a četné případy rabování a vandalismu.

(jb, TASS)

 

 


